ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

            Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2025

V/v tham gia Hội chợ Công

Thương và OCOP Quảng Ngãi

năm 2025

                          Kính gửi:
 - Phòng Kinh tế;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh

doanh trên địa bàn xã;

- CLB Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Bình Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 330/KH-SCT ngày 30/7/2025 của Sở Công Thương

về tổ chức hội chợ Công Thương và OCOP Quảng Ngãi - 2025; Công văn số

460/SCT-QLTM ngày 06/8/2025 của Sở Công Thương về việc mời tham gia hội

chợ Công Thương và OCOP Quảng Ngãi – 2025;

UBND xã Bình Sơn thông tin đến các doanh nghiệp, các Hợp tác xã, cơ sở

sản xuất, hộ kinh doanh sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu

biểu, sản phẩm đặc trưng của xã đăng ký tham gia Hội chợ Công Thương và

OCOP Quảng Ngãi - 2025, cụ thể như sau:

I. Thông tin tham gia Hội chợ

1. Tên Hội chợ: Hội chợ Công Thương và OCOP Quảng Ngãi – 2025.

2. Thời gian: từ ngày 29/8/2025 đến ngày 02/9/2025.

3. Địa điểm: Quảng trường Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành, tỉnh

Quảng Ngãi.

4. Đơn vị chỉ đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

5. Đơn vị tổ chức, thực hiện: Sở Công Thương, đơn vị tổ chức sự kiện.

7. Quy mô: Khoảng 60-80 gian hàng (gian hàng tiêu chuẩn 3m*3m).

8. Mặt hàng tham gia Hội chợ: Sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp

nông thôn tiêu biểu, sản phẩm đặc trưng địa phương; sản phẩm đảm bảo chất

lượng, có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng và được phép lưu thông trên thị trường.

9. Chính sách hỗ trợ: Các doanh nghiệp, Hợp tác xã; cơ sở sản xuất, kinh

doanh tham gia sẽ được hỗ trợ 50% chi phí thuê gian hàng, mức hỗ trợ cho mỗi

đơn vị tham gia là 02 gian hàng tiêu chuẩn và không quá 10 triệu đồng.

2

10. Các đơn vị, doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh trên

địa bàn xã quan tâm gửi đăng ký thông tin về Phòng Quản lý Thương mại - Sở

Công Thương Quảng Ngãi (theo mẫu Phiếu đăng ký đính kèm) trước ngày

15/8/2025; theo địa chỉ: số 58-60 đường Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành,

tỉnh Quảng Ngãi.

Thông tin liên hệ: Ông Đặng Quốc Dũng, Điện thoại:   0974.035.777.

             Bà Nguyễn Thị Vân Sơ, Điện thoại: 0914.414.348.

II. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công thông báo nội dung Công văn

này trên hệ thống Đài truyền thanh xã để các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản

xuất, hộ kinh doanh sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu,

sản phẩm đặc trưng trên địa bàn để biết, đăng ký tham gia.

III. Giao Phòng Kinh tế theo dõi kết quả thực hiện và báo cáo kết quả hoạt

động xúc tiến thương mại chung trên địa bàn cho UBND xã biết, theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ

công triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

  -  VP HĐND&UBND: C, PCVP,

CV;

  - Phòng Kinh tế (t/m);

- Lưu:VT.

                     KT. CHỦ TỊCH

                     PHÓ CHỦ TỊCH

                   Đinh Hùng Cường

3

(Mẫu)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi: Sở Công Thương Quảng Ngãi

PHIẾU  ĐĂNG KÝ

THAM GIA HỘI CHỢ CÔNG THƯƠNG VÀ OCOP QUẢNG NGÃI–2025

Thời gian: từ ngày 29/8/2025 đến ngày 02/9/2025 tại Quảng trường Phạm Văn Đồng,

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi

Doanh nghiệp đăng ký tham gia như sau:

+ Tên doanh nghiệp:……………………………………............……………

……………………………………………………………………..…………

+ Địa chỉ: ………………………………………….……………………..……

+ Ngành nghề kinh doanh: ……………………………………..…..….…...…

………………………………………………………………………………..

+ Điện thoại: ……………………… Người đại diện: ..……………....………

Sản phẩm tham gia trưng bày: ……………………………………………. …

…………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………..……

* Doanh nghiệp cam kết tham gia Hội chợ theo các nội dung sau:

1. Hoàn thành hồ sơ đăng ký tham gia chương trình theo quy định.

2. Thực hiện đúng theo nội quy và quy định của Ban tổ chức chương trình.

3. Tham gia đầy đủ theo thời gian diễn ra Hội chợ. Trường hợp doanh

nghiệp không thực hiện đúng thì Sở Công Thương từ chối hỗ trợ các sự

kiện của tỉnh tổ chức trong thời gian tới.

4. Chậm nhất trong vòng 07 ngày sau khi kết thúc chương trình gửi báo cáo

kết quả (theo mẫu) về Sở Công Thương.

Ghi chú:

    - DN lập thành 01 phiếu đăng ký Hội chợ  trong nước.

4

          - Gửi kèm Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh (photocopy)./.

 Ngày        tháng         năm 2025

  ĐẠI DIỆN CỦA THƯƠNG NHÂN

                                                                                          (Ký tên, ghi rõ chức danh và đóng dấu)

5

TÊN DOANH NGHIỆP

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: ……. ……………………...., ngày ……... tháng ……... năm 2025

BÁO CÁO

KẾT QUẢ THAM GIA HỘI CHỢ CÔNG THƯƠNG

 VÀ OCOP QUẢNG NGÃI – 2025

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi

Tên thương nhân: .........................................................................................................................

Địa chỉ trụ sở chính: ....................................................................................................................

Điện thoại: ……………………………… Email: .......................................................................

Mã số doanh nghiệp: ...................................................................................................................

Người liên hệ: ……………………….……….. Điện thoại: ......................................................

Căn cứ Thư mời tham gia Hội chợ Công Thương và OCOP Quảng Ngãi –

2025 ngày…….. tháng …….. năm 2025 của Sở Công Thương;

Sau khi kết thúc chương trình, (tên thương nhân) báo cáo như sau:

1. Kết quả giao dịch: Số lượng, giá trị hợp đồng, thỏa thuận ký kết; số lượng

khách tham quan, giao dịch; các kết quả khác,…

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

2. Đề xuất, kiến nghị với Sở Công Thương):

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

   ĐẠI DIỆN CỦA THƯƠNG NHÂN

(Ký tên, ghi rõ chức danh và đóng dấu)

		2025-08-08T17:28:51+0700

		2025-08-08T18:20:18+0700

		2025-08-08T18:20:18+0700

		2025-08-08T18:20:18+0700

		2025-08-08T18:20:18+0700